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با نگاهی به فیلم های پرفروش سینما در سال های 
اخیر به چند بازیگر مطرح ثابت برمی خوریم. 
بازیگرانی که نام هرکدامشان را در چند فیلم 

پرفروش می بینیم. درواقع موفقیتشان در فروش 
یک فیلم باعث شده برای پروژه های بعدی هم 
دعوت شوند. بعضی اوقات مجموعه شرایط به 
سمتی رفته که چهره موفق فیلم قبلی، در اثر 

بعدی هم این موفقیت را به دست آورده اما بعضی 
اوقات، نتوانسته تضمین کننده فروش فیلم بعدی 
باشد. با این حال بخش مهمی از این بازیگران، در 
فیلم هایی به نسبت مشابه توانسته اند در فروش 

اثرگذار باشند و به همین دلیل یک جورهایی 
عنوان پولساز برایشان به کار می رود. از آنجایی 

که دو سال اخیر، سینماها به خاطر شیوع ویروس 
کرونا وضعیت مناسبی نداشتند و بخش مهمی از 

سال تعطیل بودند، برای ارزیابی بازیگران پولساز 
فعلی سینمای ایران بازه زمانی گسترده تری 

را در نظر گرفته ایم. به این صورت که ابتدا 
فهرستی از فیلم های پرفروش پنج سال اخیر 
را به اضافه اکران نوروز امسال تهیه کرده ایم و 

بعد بازیگران مشترک را کنار هم قرار داده ایم و 
میزان مشارکتشان را در این فیلم های پرفروش 

به دست آورده ایم. 

  مرجان فاطمی
هفتصبح

         فیلم های پرفروش    سال 1396 فیلم »خوب، بد، جلف« 
پیمان قاسم خانی با بازی پژمان جمشیدی جزو پرفروش ها 
بود. سال 1397 و 1398 با بازی در قسمت اول و دوم فیلم 
»تگزاس« به کارگردانی مســعود اطیابــی، در صدر قرار 
داشت. سال 1399 قسمت دوم »خوب، بد، جلف« فروش 
بالایی به دست آورد و ســال 1400 هم بازی اش در فیلم 
»دینامیت« مثل بمب صدا کــرد و مخاطبان زیادی را به 

سینماها کشید.   
         بیشترین فروش   رکورد بیشــترین فــروش فیلم های 
پژمان جمشــیدی در »دینامیت« اتفاق افتاد. این فیلم 
بیشــترین دوره اکران را داشــت و از تیر تا اسفند 1400 
موفق به فرروش 58 میلیاردی شد. بعد از آن »تگزاس2« 
با فروش 25 میلیارد تومان در جایــگاه ویژه فروش قرار 
گرفت. این درحالی بود که قســمت اول این فیلم فروشی 
14 میلیارد تومانی داشت و اتفاقا باز هم جزو پرفروش های 
ســال خودش بود. قســمت اول و دوم فیلم »خوب، بد، 
جلف« هــم به ترتیب با 16 میلیــارد و 15 میلیارد تومان 
جزو پرفروش هــای زمان اکران خودشــان بودند. البته با 
این تفاوت که قسمت دوم سه سال بعد اکران شد. مقایسه 
قیمت بلیت ها نشان می دهد که فروش قسمت اول بسیار 

بالاتر بوده است. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   »دینامیت« زمانی اکران 
شد که به خاطر شیوع کرونا سینماها یا تعطیل می شد و یا 
کسی رغبتی به اکران فیلمش نشان نمی داد. ضمن اینکه 
حال مخاطبان هم به لحاظ روحی چندان مناســب نبود و 
یک فیلم کمدی با بازیگران موفق ارزش زیادی داشــت. 
بخش مهمی از موفقیت قسمت های اول و دوم »خوب، بد، 
جلف« به فیلمنامه پیمان قاسم خانی و همچنین پیشینه 
موفقیت زوج پژمان و سام در سریال »پژمان« برمی گشت. 
این زوج به قدری جذاب شــدند که موفقیت دو قســمت 

»تگزاس« را هم رقم زدند. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    در این پنج سال سه بار نامزد 
سیمرغ شده است. اولین بار برای فیلم »سوءتفاهم«، یکبار 
برای فیلم »شیشلیک« و سال گذشته هم برای »علف زار«.

         فیلم های پرفروش    فیلم »گشت2« به کارگردانی سعید 
ســهیلی یکی از پرفروش ترین فیلم های سال 1396 بود؛ 
فیلمی که ساعد ســهیلی، پولاد کیمیایی و حمید فرخ نژاد 
بازیگران اصلی آن بودند. در  ســال 1397 فیلم »لاتاری« 
به کارگردانی محمدحســین مهدویان یکــی از فیلم های 
پرفروش بود. فیلمی که ساعد سهیلی در آن نقش اصلی را 
بازی می کرد. سال 1400 بازهم قسمت سوم »گشت ارشاد« 
در فهرست پرفروش ترین فیلم ها قرار گرفت. در نوروز امسال 
هم ســاعد ســهیلی یکی از بازیگران فیلم »روز صفر« به 
کارگردانی سعید ملکان بود؛ فیلمی که اکران آن ادامه دارد.
         بیشترین فروش   »گشــت2 و 3« جــزو پرفروش ترین 
فیلم هــای دوره اکران خودشــان بودند. بعــد از موفقیت 
»گشت ارشاد«، قسمت دوم این فیلم موفق شد به فروشی 
19 میلیارد تومانی دســت پیدا کند. »گشــت3« یکی از 
پرفروش ترین فیلم های سال گذشته بود و 41 میلیارد تومان 
فروش کرد. از میان فیلم های ساعد سهیلی، »لاتاری« هم 
با 15 میلیارد تومان جزو پرفروش ها بــود. این روزها فیلم 
»روز صفر« هم که با بازی او در اکران سینماهاست، درحال 
حاضر 3 میلیارد و 700 میلیون تومان فروش کرده. گرچه 
رقم قابل ملاحظه ای نیســت اما از آنجایی که سطح فروش 
فیلم ها در اکران نوروز بالا نبود می توان آن را جزو چهار فیلم 

اول اکران به حساب آورد. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   همانطور که ذکر شــد، 
علت اصلی موفقیت »گشــت 2 و 3« به موفقیت »گشــت 
ارشاد« برمی گشت. این فیلم زمانی ساخته شد که مخاطبان 
با پدیده گشت ارشــاد درگیر بودند و طبیعتا فیلمی که با 
چنین مســئله ای شــوخی کند، می تواند مورد اقبال قرار 
بگیرد. سه شخصیت موفق این فیلم بعدها در قسمت دوم 
و ســوم هم کنار هم قرار گرفتند و این موفقیت ادامه پیدا 
کرد. در »لاتاری« بخش مهمی از موفقیت فروش به سابقه 
محمدحسین مهدویان برمی گشت و در »روز صفر« هم بازی 

امیر جدیدی و همچنین سوژه حساس اثرگذار بود.
         جایگاه بازیگر در جشنواره    ساعد سهیلی در پنج سال 

اخیر موفقیتی در جشنواره فجر به دست نیاورده است.  

         فیلم های پرفروش    بهرام افشاری سال 1397 با بازی 
در نقش بهتاش سریال »پایتخت5« سیروس مقدم بیش 
از پیش شناخته شــد و از آن به بعد حضورش در سینما 
هم پررنگ تر شــد.  در این پنج سال فیلم های »رحمان 
1400« منوچهر هادی، »چشــم و گوش بسته« فرزاد 
موتمن، »آقای سانســور« علی جبار زاده، »صحنه زنی« 
علیرضا صمدی و »ســگ بند« مهران احمدی با بازی او 
اکران شــده که از این تعداد، »رحمان 1400«، »چشم 
و گوش بسته« و »سگ بند« بیشتر از سایرین پرفروش 

شدند. 
         بیشترین فروش   »رحمان 1400« در ســال 1398 
موفق به فــروش 22 میلیاردی شــد و می تــوان آن را 
پرفروش ترین فیلم از میان آثار بهرام افشاری به حساب 
آورد. فیلم »چشم و گوش بسته« در سال 1398 حدود 
13 میلیارد فروش داشت. فیلم »سگ بند« هم که برای 
نوروز امسال اکران شده تا به حال به فروشی 14 میلیارد 
تومانی رسیده و طبیعتا با گذشت زمان فروش آن بالاتر 

هم خواهد رفت. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   بخش مهمی از فروش 
فیلم »رحمان 1400« به بازی محمدرضا گلزار و مهران 
مدیری برمی گردد. ضمن اینکه کمدی بود و به هرحال 
فیلمی کمدی که بازیگران مطرحی در آن بازی داشته 
باشند در سینما فروش خوبی می کند. در »چشم و گوش 
بسته« زوج امین حیایی و بهرام افشاری آن هم با شرایط 
ویژه ای که داشتند موفقیت  آمیز از آب درآمد. حالا هم که 
فیلم »سگ  بند« هم به دلیل فضای کمدی که دارد و هم 
ترکیب بازیگران توانسته است در اکران نوروز موفق تر از 

سایرین به نظر برسد. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    بهرام افشاری در چند سال 
اخیر با حضور در فیلم ها و ســریال های مختلف توانسته 
است توانایی اش را به نمایش بگذارد. با این حال هنوز در 
هیچ دوره ای از جشنواره موفق به دریافت سیمرغ نشده 
است. با این حال می توان او را یکی از عوامل فروش خوب 

فیلم ها به حساب آورد. 

         فیلم های پرفروش    نوید محمدزاده جــزو بازیگرانی 
اســت که حضورش در یک فیلم می تواند به نفع آن تمام 
شود. فیلم های »مغزهای کوچک زنگ زده« به کارگردانی 
هومن سیدی، »سرخ پوست« به کارگردانی نیما جاویدی و 
»متری شیش ونیم« به کارگردانی سعید روستایی، از جمله 
آثاری هستند  که در این پنج سال با حضور نوید محمدزاده 

ساخته و اکران شده اند. 
         بیشترین فروش    از میان فیلم هایی که در فاصله بین 
سال های 1396 تا امسال از نوید محمدزاده اکران شده، 
بیشــترین میزان فروش در اختیار »متری شیش ونیم« 
است. این فیلم در سال 1397 با 27 میلیارد تومان فروش، 
در جدول پرفروش  ها قرار گرفت. فیلم »مغزهای کوچک 
زنگ زده« و »سرخ پوست« با اینکه جزو پرفروش ترین ها 
نبودند اما در زمان اکران توانســتند موقعیت خوبی میان 
سایر فیلم ها داشته باشند. »سرخ پوست«، 15 میلیارد در 
سال 1398 فروش کرد. »مغزهای کوچک زنگ زده« سال 

1397 بیش از 12 میلیارد تومان به فروش رسید. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   زوج نویــد محمدزاده 
و پیمان معادی در کنار ســعید روســتایی در فیلم »ابد 
و یک روز« بســیار جواب داده بود و طبیعــی بود اثری با 
حضور این ســه نفر بتواند باز هم موفقیــت خوبی را رقم 
بزند. ضمن اینکه »متری شیش ونیم« در جشنواره فیلم 
فجر با استقبال خوبی مواجه شد و از همان زمان می شد 
حدس زد با اثر پرفروشــی مواجه خواهیم بــود. درباره 
»سرخ پوست« شــاید بتوانیم از ســوژه متفاوت و نقش 
متفاوت نوید محمــدزاده برای فروش قابــل قبول فیلم 
دلیل بیاوریم. »مغزهای کوچک زنگ زده« جزو فیلم های 
موفق جشــنواره بود که البته امید داشتیم بیشتر از اینها 

در اکران بفروشد. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره   در جشنواره های سی وشش، 
سی وهفت و سی وهشتم فیلم فجر برای سه فیلم »مغزهای 
کوچک زنگ زده«، »سرخ پوست« و »متری شیش ونیم« 
نامزد دریافت سیمرغ شد. در دو فیلم اول برای نقش اصلی 

و در فیلم سوم برای نقش مکمل مرد.

         فیلم های پرفروش    سال 1398 در دو فیلم »مطرب« 
به کارگردانی مصطفی کیایی و »شبی که ماه کامل شد« 
به کارگردانی نرگس آبیار حضور داشــت کــه هردو جزو 
فیلم های پرفروش این ســال بودند. او در جشــنواره سال 
1399 در دو فیلــم »تی تی« به کارگردانــی آیدا پناهنده 
و »ابلق« نرگس آبیار هم بازی داشــت. اگر هرکدام از این 
فیلم ها در این مدت اکران شــده بودند ایــن امکان وجود 
داشــت که جزو پرفروش های دوره اکران خودشان لقب 

بگیرند.
         بیشترین فروش   فیلم »مطرب« آبان 1398 اکران شد 
و توانســت با فروش 38 میلیارد تومان، جایگاه ویژه ای در 
جدول فروش فیلم ها به دست آورد. فیلم »شبی که ماه کامل 
شد« خرداد ســال 1398 به نمایش درآمد و در آن زمان 

توانست فروش 19 میلیارد تومانی داشته باشد. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   »مطرب« سوژه متفاوتی 
داشت. ماجرای تلاش یک خواننده کاباره قدیمی برای اینکه 
بتواند با وجود محدودیت های کشور خودش در جایی دیگر 
کنسرتی برگزار کند، به اندازه کافی می توانست جذاب باشد، 
به خصوص اینکه بخش هایی از کنسرت او کنار یک خواننده 
زن ترک هم در تیزرها آمده بود، بازی پرویز پرستویی هم 
جزو سایر عوامل موفقیت این فیلم بود. درباره »شبی که ماه 
کامل شد« شرایط کاملا فرق می کرد. نرگس آبیار فیلمی 
براســاس زندگی واقعی فائزه منصوری و زندگی اش کنار 
عبدالحمید ریگی و قرار داشــتن تحت سلطه عبدالمالک 
ریگی ساخته بود. این فیلم در جشــنواره فیلم فجر بسیار 
ســروصدا کرد و بخش مهمی از جوایز دوره ســی وهفتم 
به نامش خورده بــود، به همین دلیل هــم از همان زمان 

جشنواره خیلی ها منتظر بودند نوبت اکران آن فرا برسد.
         جایگاه بازیگر در جشنواره    الناز شاکردوســت ســال 
1397 برای بازی در نقش فائزه فیلم »شبی که ماه کامل 
شد« ســیمرغ بهترین بازیگر نقش اول زن را گرفت. سال 
1398 و 1399 هم برای دو فیلم »من می ترسم« و »ابلق« 
در جشــنواره های سی وهشتم و ســی ونهم نامزد دریافت 

سیمرغ شد. 

         فیلم های پرفروش    نازنین بیاتی هم جــزو بازیگرانی 
است که در مدت این پنج سال در سه فیلم پرفروش سینما 
حضور داشته. ســال 1396 در فیلم »آینه بغل« منوچهر 
هادی با محمدرضا گلزار و جواد عزتی هم بازی بود. ســال 
1400 در فیلم »دینامیت« به کارگردانی مسعود اطیابی 
بازی داشت و در اکران نوروز 1401 هم در دو فیلم پرفروش 

»سگ بند« و »شادروان« حضور دارد.
         بیشترین فروش   بیشــترین فروش از میان فیلم های 
نازنین بیاتی به فیلم »دینامیت« برمی گردد. همانطور که 
در بخش مربوط به پژمان جمشــیدی ذکر شد، این فیلم 
بیشترین دوره اکران را داشت و از تیر تا اسفند 1400 موفق 
به فروش 58 میلیاردی شد. بعد از »دینامیت«، فیلم »آینه 
بغل« در رده دوم فروش قرار می گیرد. این فیلم در ســال 
1396، بیســت میلیارد تومان فروش کرد. درباره میزان 
فروش فیلم های »سگ بند« و »شادروان« هنوز نمی شود 
به طور کامل اظهارنظر کرد. با این حال »سگ بند« با فروش 
14 میلیاردی در جایگاه اول است و فیلم »شادروان« تا الان 

پنج میلیارد و ششصد میلیون تومان فروش کرده است.
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   بخش مهمی از فروش 
فیلــم »دینامیت« به حضــور پژمان جمشــیدی و نقش 
متفاوت او برمی گشت. البته شــرایط زمانی اکران فیلم را 
هم نباید نادیده گرفت. این فیلم در شرایطی اکران شد که 
فیلم کمدی قابل قبول دیگری روی پرده نبود و مخاطبان 
به خاطر حال و هوای کرونا نیاز داشتند فیلمی شاد تماشا 
کنند. البته ســوژه فیلم و جمع جوانانــه آن هم بی تاثیر 
نبود. در »آینه بغل« حضور محمدرضا گلزار و جواد عزتی 
می توانســت کمک زیادی در بالا رفتن فروش باشد. البته 
خود عزتی و بیاتی هم زوج جذابی را تشــکیل داده بودند. 
بخشی از موفقیت »سگ بند« و »شادروان« هم به فضای 
شاد و ترکیب جذاب بازیگران آن برمی گردد. ضمن اینکه 
سگ بند مهمترین فیلم کمدی نوروز امسال است و مهران 

احمدی هم تجربه خوبی در ساخت کمدی دارد.
         جایگاه بازیگر در جشنواره    در پنج سال اخیر موفقیتی 

در جشنواره فجر نداشت. 

         فیلم های پرفروش    امیر جدیدی از ســال 1396 در 
شش فیلم حضور داشته. از میان فیلم های »عرق سرد«، 
»تنگه ابوقریب«، »قانون مورفی«، »لتیان«، »روز صفر« 
و »قهرمان«، بیشترین فروش به فیلم »قهرمان« اصغر 
فرهادی برمی گشــت. این فیلم آبان سال 1400 بعد از 
یک دوره طولانی تعطیلی سینماها به خاطر شیوع کرونا 
اکران شد و یک جورهایی بعد از مدت ها پای تماشاگران 
را به سینما باز کرد. درحال حاضر فیلم »روز صفر« هم در 

فهرست فیلم های اکران نوروز حضور دارد. 
         بیشترین فروش   از میان فیلم هایــی که جدیدی در 
این مدت بازی کرده، »قهرمان« بــا 12 میلیارد تومان، 
بیشترین فروش را داشته. فیلم »روز صفر« که در فهرست 
فیلم های نوروزی امسال قرار دارد هم تا الان 3 میلیارد و 
600 میلیون تومان فروش رفته. احتمالا با گذشت زمان 
میزان فروش فیلم بالاتر خواهد رفت. »روز صفر« درحال 

حاضر جزو پنج فیلم پرفروش اکران نوروز است. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   بخش مهمی از فروش 
فیلم »قهرمان« به نام خود اصغــر فرهادی برمی گردد. 
به هرحال این کارگردان تجربه درجه یکی در فیلمسازی 
دارد و آثارش در هر دوره ای جزو پرفروش ها به حساب 
می آید. از طرف دیگر، فیلم زمانی در ایران اکران شد که 
در جشــنواره های مختلف و معتبر جهانی، با استقبال 
زیادی مواجه شــده بود و چند جایزه مهــم بین المللی 
داشــت. البته در این بین ظاهر متفاوت امیر جدیدی و 
لهجه شیرازی او هم بی تاثیر نبود. درباره »روز صفر« هم 
می توان به موفقیت آن در جشنواره فیلم فجر اشاره کرد. 
این موفقیت عزم خیلی ها را برای تماشای فیلم جزم کرد. 
ضمن اینکه ســوژه جذابی دارد و از این جهت هم مورد 

توجه خیلی هاست. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    امیر جدیدی سال 1396 
برای دو فیلم »عرق ســرد« و »تنگه ابوقریب« سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را گرفت. ســال 1398 در 
جشنواره سی وهشتم فیلم فجر برای بازی در فیلم »روز 

صفر« نامزد سیمرغ شد.

         فیلم های پرفروش    ســال 1396 فیلم »اکسیدان« 
حامد محمدی با بازی امیر جعفــری، یکی از فیلم های 
پرفروش ســال بود. ســال 1398 در دو فیلــم »چهار 
انگشت« به کارگردانی حامد محمدی و »زیر نظر« مجید 
صالحی بازی داشت. سال 1400 به جای حمید فرخ نژاد 
به پروژه »گشت 3« سعید سهیلی پیوست. امیر جعفری 
در نوروز امسال هم جزو بازیگران فیلم پرفروش »سگ 

بند« بود؛ فیلمی که اکرانش هنوز ادامه دارد.
         بیشترین فروش   پرفروش ترین فیلمی که امیر جعفری 
در پنج سال اخیر در آن بازی داشته، »گشت 3« است. 
این فیلم 42 میلیارد تومان فروش داشته. »اکسیدان« 
و »چهار انگشت« هرکدام در زمان اکران به فروشی 10 
میلیاردی دست پیدا کرده اند. »زیرنظر« هم با اینکه جزو 
پرفروش ترین ها به حساب نمی آید اما با 9 میلیارد فروش 
توانســت جایگاه قابل قبولی در فروش به دست بیاورد. 
»ســگ بند« به عنوان جدیدترین فیلم جعفری درحال 
حاضر موفق به فروشی 14 میلیارد تومانی شده و طبیعتا 
از آنجایی که اکران این فیلم کماکان ادامه دارد، بیشتر از 

اینها فروش خواهد کرد. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   درباره فیلم »گشــت 
3« بخش مهمی از فروش فیلم به ســابقه آن نزد مردم 
برمی گردد. »گشت ارشاد« با اســتقبال زیادی روبه رو 
شد و خاطره جالبی در ذهن ها به یادگار گذاشت. از این 
جهت فصل اســتقبال از فصل دوم و سوم هم بالا رفت. 
ســوژه فیلم و شــوخی با برخی خط قرمزها و همچنین 
ترکیب سه شخصیت اصلی، از دلایل موفقیت آن است. 
در »اکسیدان« و »چهار انگشت« بخش مهمی از موفقیت 
به زوج جذاب جواد عزتی و امیر جعفری برمی گشــت. 
بیشــترین دلیل پرفروش شــدن »زیر نظر« هم حضور 

رضا عطاران بود.
         جایگاه بازیگر در جشنواره    امیر جعفری بازیگر موفقی 
است اما در جشنواره موفق به کسب جایزه ای نشده است. 
بنابراین در پنج ســال اخیر نامش در جمع برگزیدگان 

جشنواره به ثبت نرسیده است. 

         فیلم های پرفروش    رضا عطاران به طور کلی به عنوان 
بازیگری پولساز شــناخته می شــود. در این پنج سال 
هم موفقیت زیادی در این زمینه به دســت آورده. سال 
1396 فیلم »نهنگ عنبر2: سلکشن رویا« به کارگردانی 
ســامان مقدم با بازی او فروش بســیار بالایی داشــت. 
ســال 1397 دو فیلم »هزارپا« به کارگردانی ابوالحسن 
داوودی و »مصادره« به کارگردانی مهران احمدی جزو 
پرفروش ترین های سال بود. ســال 1398 حضورش در 
فیلم »زیر نظر« به کارگردانی مجید صالحی باعث شد که 

فیلم با فروش خوبی مواجه شود. 
         بیشترین فروش   رتبه بیشترین میزان فروش از میان 
فیلم های رضا عطاران به فیلم »هزارپا« اختصاص دارد. 
این فیلم با 40 میلیارد فروش در صدر قرار گرفت. »نهنگ 
عنبر2: سلکشــن رویا« با 21 میلیارد تومان فروش در 
جایــگاه دوم پرفروش های عطاران شــد. »مصادره« به 
فروشی 15 میلیارد تومانی رســید و »زیر نظر« هم با 9 

میلیارد به اکران خودش پایان داد. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   دربــاره فیلم های رضا 
عطاران زیاد نمی توان ســایر موارد را چندان در فروش 
دخیل دانست. طبیعتا کارگردانی و سوژه جذاب حرف 
اول را می زنند اما بخش مهمی از فروش به طور مستقیم 
به خود عطــاران برمی گردد. در »هزارپا« زوج ســازی 
عطاران و عزتی و همچنین استفاده از فضای نوستالژیک 
دهه شصتی، جذابیت فراوانی ایجاد کرد. موفقیت قسمت 
اول »نهنگ عنبر« تاثیر بسزایی در فروش قسمت دوم 
داشت. به خصوص اینکه نوستالژی بازی هم در آن دوره 
کاملا جواب داده بود. »مصادره« به نسبت سوژه جالب و 
فضای متفاوتی داشت و همین هم می توانست به نقطه 
قوت آن بدل شود اما درباره فیلم »زیرنظر« می توان گفت 

که حضور عطاران عامل بسیار مهمی در فروش بود. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    رضا عطاران سال 1396 
برای فیلم »مصادره« نامزد دریافت ســیمرغ شد. سال 
1399 برای بازی در فیلم »روشن« به کارگردانی روح الله 

حجازی، سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد را گرفت.

         فیلم های پرفروش   سال 1396 دو فیلم »آینه بغل« 
منوچهر هادی و »اکســیدان« حامد محمدی با بازی 
جواد عزتی فروش بالایی داشتند. در سال 1397 حضور 
او در »هزارپا«ی ابوالحســن داوودی کنار دســت رضا 
عطاران فروش بی نظیری را به ثبت رساند. در همان سال 
در فیلم پرفروش »لاتاری« محمدحسین مهدویان هم 
بازی داشت. ســال 1398 فیلم »چهار انگشت« حامد 
محمدی با بــازی عزتی جزو پرفروش های ســال قرار 
داشت و سال 1399 هم بازی اش در فیلم »شنای پروانه« 

محمد کارت به فروش بالای آن کمک کرد.
         بیشترین فروش   از میان فیلم های جــواد عزتی در 
پنج ســال اخیر، کماکان »هزارپا« با 40 میلیارد تومان 
در صدر فهرســت قرار می گیرد. بعد از آن »آینه بغل« 
با فروش 20 میلیارد تومانی اســت. »لاتاری« با فروش 
14 میلیارد تومان و »چهار انگشت« و »اکسیدان« هم 
با فروش 10 میلیــارد تومانی در رده هــای بعدی قرار 
می گیرند. ســال 1399 به خاطر شیوع کرونا و تعطیلی 
سینماها میزان فروش فیلم ها بســیار پایین بود با این 
حال »شنای پروانه« با 3 میلیارد فروش جزو چند فیلم 

موفق اکران این سال بود. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   بخش مهمی از فروش 
بالای فیلم »هزارپا« به حضور رضا عطاران برمی گشت. 
درواقع زوج جذاب عطاران و عزتی فروش بالای این فیلم 
را تضمین کرد. در »آینه بغل« هم طبیعتا بخش مهمی 
از فروش به بازی محمدرضا گلزار برمی گشت. »لاتاری« 
بیشترین میزان فروشش را از نام محمدحسین مهدویان 
داشت. در »چهار انگشت« و »اکسیدان« هم زوج سازی 

جواد عزتی با امیر جعفری جذابیت اثر را بالا برد.
         جایگاه بازیگر در جشنواره    جواد عزتی در فاصله بین 
سال 1396 تا 1400، دو بار نامزد دریافت سیمرغ شد. 
اولی در جشنواره سی وهفتم برای بازی در فیلم »ماجرای 
نیمروز: ردخون« و دومی در جشنواره سی وهشتم برای 
فیلم »آتابای«. در هردو فیلم هم نامزد دریافت سیمرغ 
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چهره های مطرحی که در 
پنج سال اخیر یک یا نهایتا 
دو فیلم  پرفروش داشته اند

در بخش بالای صفحه از بازیگرانی نوشتیم 
که حضورشان توانسته بود در پنج سال 
اخیر به فروش بالای فیلم های سینمایی 
رونقی ببخشــد. در کنار آنها بازیگران 
مطرح دیگری هم هستند که در این پنج 
سال با اینکه حضور به نسبت پررنگی در 
سینما داشته اند، یکی دو فیلم آنها جزو 
آثار پرفروش سینما شده است. بعضی از 
این بازیگران جزو پرسابقه های سینما و 
تلویزیون هستند و برخی دیگر بازیگرانی 
هســتند که چند ســال اخیر به سینما 
پیوسته اند و در این مدت آثار درجه یکی 

به نمایش گذاشته اند. 

         فیلم های پنج سال اخیر    پریناز ایزدیار جزو بازیگران پرکار ســال های 
اخیر است. او از سال 1396 تا امسال 6 فیلم بازی کرده. سال 1396 فیلم 
»خوک« به کارگردانی مانی حقیقی با بازی او اکران شد. سال 1397 در 
فیلم های »سرخ پوست«، »متری شــیش ونیم« و »لتیان« بازی داشت و 
سال 1398 هم در »سه کام حبس« و »مغز استخوان«. از این بین دو فیلم 
»متری شــیش ونیم« با 27 میلیارد تومان و »سرخ پوست« با 15 میلیارد 
تومان جزو پرفروش ترین ها بود. البته باید به این مســئله هم دقت کنیم 
که از این بین دو فیلم »ســه کام حبس« و »مغز استخوان« هنوز اکران 

نشده اند. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم  هــردو فیلــم »متری شــیش ونیم« و 
»سرخ پوســت« در کنار نوید محمدزاده بازی کــرد و بخش مهمی از 
موفقیت فیلم به بازی محمدزاده برمی گشــت. ضمــن اینکه در فیلم 
»متری شــیش ونیم« پریناز ایزدیــار نقش چندان پررنگی نداشــت و 
نتوانست موفقیتی که در »ابدویک روز« به دست آورده بود تکرار کند. 
درواقع می توان گفت که پرفروش شدن این دو فیلم ارتباط چندانی به 

بازی ایزدیار نداشت. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره   ایزدیار در جشــنواره سی وهشتم فیلم فجر 

برای بازی در فیلم »سه کام حبس« نامزد دریافت سیمرغ شد.

پریناز ایزدیار
         فیلم های پنج سال اخیر     پیمان معادی بازیگر موفقی اســت و معمولا 
فیلم هایش با استقبال زیادی در جشنواره ها روبه رو می شوند اما در فروش 
آنطور که باید تاثیری نمی گذارد. او در این پنج سال در فیلم های »متری 
شــیش ونیم«، »ناگهان درخت«، »بمب یک عاشقانه« و »درخت گردو« 
بازی داشت. فیلم هایی که هرکدام به نوبه خودشان آثار قابل قبولی بودند 
و حتی جوایزی در جشــنواره به دســت آوردند. از این بین فقط »متری 
شیش ونیم« در اکران فروش موفقی داشت و 28 میلیارد فروخت. »درخت 
گردو« با اینکه انتظار می رفت فروش قابل توجهی داشته باشد اما به خاطر 
شرایط نامساعد سینماها در ایام کرونا فروشش به 4 میلیارد هم نرسید. 

»بمب یک عاشقانه« هم فقط 6 میلیارد فروش کرد. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   در فروش »متری شــیش ونیم« موارد 
زیادی دخیل بود. یکی اینکه فیلم دوم سعید روستایی بعد از ابدویک روز به 
حساب می آمد و همه منتظر بودند دومش را ببینند. حضور نوید محمدزاده 
در کنار پیمان معادی، عامل مهم  دیگری در فروش بالای آن بود. ضمن 

اینکه در جشنواره فجر سروصدای زیادی به پا کرده بود.
         جایگاه بازیگر در جشنواره    برای فیلم »متری شیش ونیم« نامزد سیمرغ 
شد و برای فیلم »درخت گردو« ســیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد را 

گرفت. 

پیمان معادی
         فیلم های پنج سال اخیر     از میان فیلم هایی که در پنج سال اخیر بازی 
کرده، دو فیلم »آینه بغل« و »رحمان 1400« که هردو از ســاخته های 
منوچهر هادی هستند، جزو پرفروش  ترین ها به حساب می آیند. »آینه 
بغل« در سال 1396 به فروش 20 میلیارد تومانی دست پیدا کرد و فیلم 
»رحمان 1400« هم در سال 1397 توانست 22 میلیارد تومان بفروشد.  
او در فیلم »ما همه باهم هســتیم« کمال تبریزی هم بازی داشت که با 
وجود انواع و اقسام ســتاره ای که در آن بود کمتر از 10 میلیارد تومان 

فروخت. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   در »آینه بغل« مهمترین مســئله، زوج 
محمدرضا گلزار و جواد عزتی بــود. بنابراین نمی توان با قطعیت گفت که 
کدام یک بیشتر موثر بوده اند. گرچه در آن دوره جواد عزتی در کمدی ها 
بسیار مورد توجه قرار داشت و بخش مهمی از بار کمدی فیلم روی دوش 
او بود. در »رحمان 1400« مجموعه ای از شــرایط می توانست در فروش 
بالای فیلم موثر باشد. از فضای کمدی آن گرفته تا بازی مهران مدیری و 

سعید آقاخانی و بهرام افشاری. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    محمدرضا گلزار اصولا بازیگر جشــنواره ها 
نیســت. فیلم های تجاری اش همواره مورد توجه قــرار می گرفت اما در 

جشنواره فجر موفقیتی نداشته.  

محمدرضا گلزار
         فیلم های پنج سال اخیر     هادی حجازی فر یکــی از پرکارترین بازیگران 
پنج سال اخیر سینماســت. در این دوره چهارده فیلم سینمایی کار کرد 
و علاوه بر بازیگری به عنوان فیلمنامه نویس و کارگردان هم تجربه هایی 
انجام داد. از بیــن فیلم هایی که با حضــور او اکران شــد، »لاتاری« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان، »به وقت شام« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی کیا، »بی همه چیز« به کارگردانی محسن قرائی و »موقعیت مهدی« 
به کارگردانی خود مهدویان جزو پرفروش ترین فیلم ها بودند. »لاتاری« 
زمان اکران 15 میلیارد تومان فروش کرد. فروش »به وقت شــام« به 13 
میلیارد تومان رسید. »بی همه چیز« 9 میلیاردی شد و درحال حاضر هم 
»موقعیت مهدی« جزو سه فیلم پرفروش نوروز امسال به حساب می آید 

فروشش به نزدیک 7 میلیارد رسیده است.
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   درباره »لاتاری« و »به وقت شام« بخش 
عمده موفقیت فیلم ها به سرشناس بودن کارگردان ها برمی گشت. درواقع 
مردم بیشتر به فیلمی ساخته  محمدحسین مهدویان و ابراهیم حاتمی کیا 
اقبال نشان دادند. البته در هردو فیلم حجازی فر نقش اصلی نبود اما بازی 

درجه یکی از خودش به نمایش گذاشت. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    در این پنج ســال فقط در بخش نگاه نوی 

جشنواره چهلم برای کارگردانی »موقعیت مهدی« سیمرغ گرفت.

هادی حجازی فر
         فیلم های پنج سال اخیر     ســال 1396 فیلــم »خوب، بــد، جلف« به 
کارگردانی پیمان قاسم خانی با بازی او جزو پرفروش های آن سال شد. 
سه سال بعد در سال 1399 قسمت دوم این فیلم با نام »خوب بد جلف: 
رادیو اکتیو« هم در جمع فیلم های پرفروش آن دوره قرارگرفت. ســام 
درخشانی در فیلم »تگزاس« و »تگزاس2« هم بازی داشت. پرفروش ترین 
فیلم از میان این آثار، »تگزاس2« بود که 25 میلیارد فروش کرد. قسمت 
اول »تگزاس« هــم با 14 میلیارد تومان جــزو فیلم های پرفروش دوره 
خودش بود. قســمت اول و دوم فیلم »خوب، بد، جلف« هم به ترتیب با 
16 میلیارد و 15 میلیارد تومان در فهرست فیلم های پرفروش آن دوره 

قرار گرفته بودند. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   در هر چهار فیلم آنچه بیشــتر از همه 
اهمیت داشت جذابیت زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی است. گرچه 
حضور سام و پژمان در »تگزاس« به اندازه »خوب بد جلف« به خلق اثری 
قابل قبول منجر نشد اما اهمیت زوج کار خودش را کرد و باعث شد تگزاس 

هم فروش قابل توجهی پیدا کند. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    سام درخشانی در سینما و تلویزیون بازیگر 
موفقی است. اما هنوز نتوانسته است در هیچ دوره ای از جشنواره فجر نظر 

داوران را جلب کند.

سام درخشانی
         فیلم های پنج سال اخیر     احمد مهران فر در پنج ســال اخیر در چند 
فیلم حضور پیدا کــرد اما  فیلم »خجالت نکش« بــه کارگردانی رضا 
مقصودی در ســال 1397 و فیلم »دینامیت« به کارگردانی مسعود 
اطیابی در سال 1400 جزو کمدی هایی بودند که با بازی او مورد توجه 
قرار گرفتند. »خجالت نکش« فروش چندان قابل توجهی نداشــت و 
فقط به 5 میلیارد تومان رسید اما »دینامیت« سال گذشته 58 میلیارد 

فروش کرد. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   بخــش مهمــی از موفقیــت فیلم 
»دینامیت« به بازی متفاوت پژمان جمشیدی برمی گشت. همانطور 
که در بخش های دیگر هم توضیح داده شــد، ایــن فیلم دوره اکران 
طولانی داشت و از آنجایی که جزو کمدی های موفق سال گذشته به 
حساب می آمد در دوره رکود سینما به خاطر شیوع کرونا فروش خوبی 
به دســت آورد. زوج احمد مهران فر و پژمان جمشیدی در این فیلم 
جذاب ظاهر شدند. گرچه سوژه تکراری بود و خود فیلم هم پرداخت 
چندان قابل قبولی نداشت اما در نهایت بیشترین میزان فروش را به 

دست  آورد. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    در پنج سال اخیر با اینکه فیلم های موفقی 

هم در کارنامه داشت اما در جشنواره فجر مورد تقدیر قرار نگرفت. 

 احمد مهران فر
         فیلم های پنج سال اخیر     در پنج سال اخیر دو فیلم در سینما داشت. 
ســال 1396 در »روزهای نارنجی« به کارگردانی آرش لاهوتی بازی 
کرد؛ فیلمی که در جشــنواره های مختلف جهانی مــورد توجه قرار 
گرفت. تهرانی سال 1399 هم در »بی همه چیز« محسن قرائی حضور 
داشــت. او نقش اصلی اول زن بود و در اقتباسی که از فیلم »ملاقات 
بانوی سالخورده« شده بود در نقش همان بانوی سالخورده به میدان 
آمده بود. »روزهای نارنجی« شهریور 99 اکران شد اما به دلیل شیوع 
کرونا راهی اکران آنلاین شــد. »بی همه چیز« اما جزو فیلم هایی بود 
که فروش به نســبت قابل قبولی داشــت. این فیلم بالای 9 میلیارد 

تومان فروخت. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   هیچکــدام از فیلم های هدیه تهرانی 
جزو پرفروش ها نبودند. »بی همه چیز« هم در مرز 10 میلیارد تومان 
قرار داشت. بخش مهمی از فروش فیلم به خود هدیه تهرانی و گریم 
متفاوتش برمی گشت. ضمن اینکه از زمان جشنواره جزو فیلم هایی بود 

که نقد و نظر و بحث زیادی پیرامونش شکل گرفته بود. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    برای بــازی در »روزهــای نارنجی« از 
جشنواره های جهانی چند جایزه گرفت اما در پنج سال اخیر جایش 

در فهرست برگزیدگان جشنواره فجر خالی بود.  

هدیه تهرانی
         فیلم های پنج سال اخیر     از ســال 1396 تا به حــال در فیلم های »ما 
همه باهم هستیم«، »رحمان 1400«، »درخت گردو« و »خائن کشی« 
حضور پیدا کرد. از این تعداد فیلم، فقط فیلم »رحمان 1400« بود که با 
استقبال زیادی روبه رو شد و 22 میلیارد تومان فروش کرد. فروش »ما 
همه با هم هستیم« به 10 میلیارد نرسید و »درخت گردو« هم برخلاف 
انتظار فیلم پرفروشی نشد. فیلم خائن کشــی هم که هنوز در سینماها 

اکران نشده است. 
         سایر دلایل پرفروش شدن فیلم   درست است که بخشی از مخاطبان 
به خاطر حضور مهــران مدیری برای فیلم »رحمــان 1400« بلیت 
خریدند اما او دلیــل اصلی فروش این فیلم نبــود. حضور محمدرضا 
گلزار و ســایر بازیگران به همراه فضای کمدی فیلم هم می توانست 
عامل مهمی در این بین باشد. نکته قابل توجه اینکه تجربه نشان داده 
مدیری بیشــتر در تلویزیون جلب توجه می کند و فیلم هایش اصولا 

پرفروش نمی شوند. 
         جایگاه بازیگر در جشنواره    عمده افتخارهای مهران مدیری به خاطر 
حضورش در سریال های تلویزیونی و شــبکه خانگی است. او موفقیت 
چندانی در فیلم های ســینمایی به دســت نیاورده و در جشــنواره هم 

جایزه ای گرفته و نه در فهرست نامزدها به ثبت رسیده.

مهران مدیری
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